PORTARIA PGJ/PI Nº 018/2021

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  CARMELINA  MARIA  MENDES  DE
MOURA,  no  uso  das  atribuições  conferidas  no  art.  12,  inciso  XIV,  alínea  “f”,  da  Lei
Complementar Estadual nº 12/93,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO para atuar nas sessões do Tribunal
Popular do Júri na Comarca de Floriano-PI, conforme especificado abaixo:

Data  Processo Comarca

19 de janeiro de 2021 - nº 000118096.2017.8.18.0028
- Tentativa de Homicídio
- Réu: Maurício Vieira de Sá
- Vítima: Josilmar Máximo

Floriano-PI

20 de janeiro de 2021 - nº 0000104-03.2018.8.18.0028
- Homicídio Doloso e Tentativa de Homicídio
- Réu: Fabiano Lustosa
-  Vítimas:  João  Francisco  dos  Santos
(consumado)  e  Mateus  Gonçalves  de  Sousa
(tentado)

Floriano-PI

21 de janeiro de 2021 - nº 0000123-72.2019.8.18.0028
- Tentativa de Homicídio
- Réu: Jocielton de Sousa Nascimento
- Vítima: João Batista Alves dos Santos

Floriano-PI

26 de janeiro de 2021 - nº 0001562-89.2017.8.18.0028
- Tentativa de Homicídio
- Réu: Tauany de Oliveira Nonato
- Vítima: Francisco Chagas dos Santos

Floriano-PI

27 de janeiro de 2021 - nº 0000053-21.2020.8.18.0028
- Homicídio doloso
- Réu: Josias Gonçalves Barbosa
- Vítima: Felype Assumpção da Silva Costa

Floriano-PI

28 de janeiro de 2021 - nº 00000150-21.2020.8.18.0028
- Homicídio doloso
- Réu: Francisco das Chagas Gomes da Silva
- Vítima: Douglas Rodrigues de Sousa

Floriano-P

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de janeiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 018/2021